

# Służba Ochrony Państwa

<http://www.sop.gov.pl/pl/aktualnosci/612,List-Ministra-Spraw-Wewnetrznych-i-Administracji-Pana-Mariusza-Kaminskiego-z-oka.html>  
2022-07-07, 09:31

## List Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Pana Mariusza Kamińskiego z okazji Święta Służby Ochrony Państwa

Mariusz Kamiński

Warszawa, 12 czerwca 2022 r.

*Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze,  
Pracownicy Cywilni Służby Ochrony Państwa,*

w Święto Waszej formacji składam serdeczne podziękowania za ostatni rok wyjątkowej służby. Zapewniacie bezpieczeństwo najważniejszym osobom w państwie oraz przedstawicielom wielu instytucji. To niezwykle ważne i odpowiedzialne zadanie.

Radzenie sobie z ryzykiem i zagrożeniami to codzienność Waszej pracy. Funkcjonariuszki i Funkcjonariusze Służby Ochrony Państwa czuwają nad bezpieczeństwem przywódców państw i szefów organizacji międzynarodowych, gdy przebywają oni z wizytą w naszym kraju. Dzięki Waszemu profesjonalizmowi czują się oni w Polsce bezpiecznie. Towarzyszyście także przedstawicielom polskich władz podczas zagranicznych wyjazdów. Pełnicie również służbę w naszych placówkach dyplomatycznych na całym świecie. Waszą godną postawą i zaangażowaniem budujecie wizerunek naszego państwa. Należą się Wam za to wyrazy szacunku i najwyższego uznania.

Pragnę zapewnić, że podległe mi służby zawsze mogą liczyć na wsparcie ze strony państwa polskiego. W związku z tym Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wdraża program modernizacji na lata 2022-2025, w ramach którego Służba Ochrony Państwa otrzyma 214 mln zł. Będą to środki przeznaczone m.in. na sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej, informatykę, łączność oraz wyposażenie osobiste i ochronne funkcjonariuszy. Pamiętajmy jednak, że nawet najlepszy sprzęt niewiele znaczyłby bez Waszego profesjonalizmu.

Wszystkim Funkcjonariuszkom, Funkcjonariuszom oraz Pracownikom Cywilnym SOP życzę, aby najbliższy rok pracy przebiegał spokojnie i abyście w dalszym ciągu wzorowo służyli Rzeczypospolitej Polskiej. Szczególnie pamiętam o wszystkich Funkcjonariuszach Służby Ochrony Państwa, którzy podczas pełnienia służby stracili życie lub zdrowie. Jestem niezmiernie wdzięczny, że nieustannie otaczacie pamięcią Waszych kolegów i koleżanki.

W tym wyjątkowym dniu przyjmijcie wyrazy najwyższego szacunku za Waszą postawę. Nowym Funkcjonariuszom, którzy dołączyli do formacji w ostatnim roku, życzę rozwoju zawodowego. Niech Wasza służba będzie przepelniona dumą i poczuciem spełnienia zawodowego.

*Z wyrazami szacunku*



*Mariusz Kamiński*

*Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji*